
z K r a k o w a  d %% s t y c z n i a  1826 r o k u  w n i e d z i e l ę .

“  Z  Kraków ar. —>• trzebować z Kassy publiczney, albo po' przę,
konaniu się inaczey przedstawić potrzeb? za­
siłku’ iakiego Reprezfentacyi. Tu dopiero Mó­
wca zuaydował rźeczę Reprezeńtacyi ,• albo 
przychylić się' do' takiego' przedstawienia' 

Delegowany Senatór Radwański przy gdyby ( cd iest. ieSZCZe'wętpliwym ) byłb'u-“ 
mawiaśęc się dó odczytanego z przeszłego'po- czynione, lub mu odmówić, W  końcu' £fef 
siedzenia Protokółu1 Obrad Seymowych' wy-- legowany Senatór z uwagi,- że Delegowani z  
raził: pierwszy nieledwie przykład dał się' Kapitały, tak sę Reprezentanci Winteressacł»' 
Itodżieć i słyszeć, że'głos'Reprezentanta w' Duchowieństwa, iak każdy £*£eśj4ah labyPra- 
aprawie Zgromadzenia D uchow negogłos R'e- wodawczey iest Reprezentantem Gminy, do- 
prezentanta z Kapituły niebył' wysłuchany, i radzał, aby Wniosek Reprezentanta X. Łan- 
prośba Panien Franciszkanek niebyła do Se- cuckiego delegowanego z Kapituły mógł bydi 
natu odesłanp , kiedy wszystkie niemal pro- wysłuchany, i gdyby bydź mogło, prośba po- 
$by] prywatnych Osób tę drogę odbywaię, ,[do dana mogła bydź do Senatu odesłana.- 
odmówienia przesłania powołaney prośby Reprzentant' Assessór Seymu Soczyński
zdawały, się bydź powodem dyskussye, iakby maięc na Uwadze przepisy postępowania izby 
instrukcya religiyna i przez kogo młodym u -  Prawodawczej- Statutem urzędzaięcym Żgro- 
czennicom: miała bydź poruczona', które w y - madźenia polityczne wskazane', gdy me sku>, 
Czeczenie nie należy ani do Senatuy ani dó‘ tek Art: 127 wzmiankowanego' Statutu wię- 
Reprezentacyi, ale do Władzy oddzielhey nad kszościę głosów zapadła Ustawa Izby prze'
edukacyę, to iest-do Rady Wielkiey , Do Se- ciw udzieleniu Wniosku Reprezentanta X.
»atu po wysłuchaniu Opinii Rady Wielkiey,- Łańcuckiego Senatowi, oznaymił : iż uchwą-
fcaleiy, albo iść za Opinię Rady, a idęc na- ła w  swey mocy wzrus zonę bydź nie może,-'
Wet za nię , iest iego rzeczę , albo zwrócić lecz pozostaie wnoszącemu Reprezentantów
“ ^agę Rady, że Panny Zakonne opatrzone droga z następnego Art: 128 przesłaniu W nioJ
v  ) niepowiimyby tych zasiłków po- sku wprost Senatowi, jeżeli mniema bydf

Na trzynastym Posiedzeniu' 
Rzeczy - poSpo litey Krakowskiey. dnia'-
Grudnia' 1825 r-
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takowy zgodnym z dobrem- publicznym.
Delegowany Senatór Radwański,- sza- 

nuiąc postanowienie Reprezentacji wyraził: 
iź niemógł. odmowie własnemu przekonaniu, 
źe głos Reprezentanta ni sprawie publiciney 
zasługiwał na udział Senatowi.

Reprezentant Czemiński będąc za nie­
tykalnością Uchwał w Izbie Piawodawczey 
zapadłych, sprzeciwiał się wznowieniu de- 
cyzyi nad wniesiony przez Reprezentanta X. 
Łańcuckiego petycyą , dzieląc zarazem oba­
wę , izby podobnym postępowaniem me o- 
tworzyc drogi do powtórney dyskussyi od po­
czątku Seymu zapadłych Uchwał.

W  dalszym porządku działań Seymowych 
Reprezentant Assessór Seymu Soczvński z 
powodu obiawionych przez Marszałka Sey­
mu trudności iakich doznaU Komitet hipo­
teczny w wyszukaniu początkowych zapisów 
i praw Instytutom Religiynym, Akademii i 
Rządowi służących, uczynił Wniosek, aby 
Komitet jhipoteezny przez Senat Rządzący 
był wezwanym do polecenia śledzicielom, 
czyli Kwerendaryuszom zapisów do zachowa­
nia następuiącego postępowania : -

Ktyerendaryusz znalazłszy pierwiastko­
wy zapis iakiego prawa rzeczowego niżeli 
przystąpi do odaania go Komitetowi hipotecz­
nemu dla wniesienia do Kommissyi hipotecz- 
4e y , winien się wprzód przekopać przez dal­
sze śledztwo i to zaświadczyć, iź wspommo- 
ny zapis lub prawo istotnie ciąży nierucho­
mość na którey początkowie zapisane było.

jpowtore. Kom.mssya hipoteczna zapis 
takowy , łub prawo rzeczowe przez Kommitet 
hypoteczny wnoszone, bez powyższego świa­
dectwa niepowinna prżyimować.

Po trzeci. Wniesione zaś dotąd prawa 
rzeczowe łub zapisy'przez Kommitet hipote­
czny przy wykazach hipotecznych sporządzać 
f i f  lnianych, gdyby z kontraktów i praw wła­

sności przez, Właścicieli nieruchomości ni*wy«- 
krywały się, lub tez ciągiem poh araniem pro­
centów przez maiących udział z zapTśf? udo­
wodnione bydź niemogły, poparte bydź win­
ny zaświadczeniem Kwerendaryusza, który 
w świadectwie wydać się maiącym wyrazić 
winien wszystkie Akta publiczne w których 
śledztwo czynił, i kontraktami poprzedzaią- 
Cemi przez odwołanie się do księgi Yolumi- 
nu , roku i karty , z denominacyą Akt do­
wieść przekazanie summy łub prawa rzeczo­
wego, inaczey zapisy takowe przy Wykazie 
hipotecznym prostem zanrzeczeniem Właści­
ciela nieruchomości, do nowey hipoteki przy- 
ięte bydź nie meią,

Po czwarte. Gdy niektórzy z Beneficy- 
antów „żyli popieraiący użytki z zapisów nie 
są wstanie początkowych okazać zapisów, lub 
też zapisy pokładane są na wyższe summy, 
lub na inney realności są'opłacone , co czę­
sto w sKutek układu dawniey praktykowanego 
żą poszrednictwótn Riskupósr lub konsysto- 
rza, lub przełożonych ! dasztoiów z powodu 
upadku dłużnika lub opustoszenia niern- 
cnomosci oociąźonych następowało , przeto , 
Kommissya hipoteczna ma mieć polecone, 
aby takowe Dekreta, Koncessye, uwoinieiria- 
zmnieyszenia bez względnie przyunówała, 
na ostatek :

Po piąte. Gdy 83 Artykuł zastrzegł, 
iż przepisanie wszelkich tytułów własności i  
praw rzeczowych pod d. 15 Sierpnia 1810 r. 
w księgi hipoteczne nie wpisanych , i nie 
nabytych, kosztem publicznym nastąpi, prze­
to Kommissya hipoteczna ściśle przepisu te­
go przestrzegać ma, i żadne koszta z-powo­
du zaprowadzoriey nowąy hipoteki oprócz -za- 
pozwów prawem przewidzianych, ani Właści­
ciela nieruchomości, ani Właściciela zapisu 
lub prawa do i na rzeczy dotykać nie mai£ 
i wszelkie dojtumenta takovye przed 15 Sięr-



pma 1S10 r. sporządzone bąd:' prywatne, 
bądź sadowe, bez kosztu składatącego wcią­
gnięte w księgi hipoteczne bydź winny.

Izba Prawodawcza Wnnosek powyższa 
postanowiła przesłać Rządzącemu Senatowi.

Sekretarz „eymu czytał odpowiedzi Se­
natu na petycye za pośrednictwem Izby Pra­
wodawczej udzielone.

1. Na prośbę Pana Szydłowskiego 
Dzierżawcy wieczystego Folwarku Jankowi- 
c e , Senat oświadczył: iż ieżeli z iedney stro­
ny okoliczności w prośbie wn.esioney przy­
wiedzione, które proszącego Dzierżawcę po­
zbawiały spodziewanych korzyści z nakładów 
nejj ulepszenie gospodarstwa czynionych, przy­
pisać należy klęskom, którem zapobiedz nie­
było w iego mocy, z drugiey przyznać zmsi 
i przyznaie proszący . iż czynione mu były 
ulgi i podawane środki ratowania się iakie 
tylko od Senatu zawisnąć mogły. Gdy ato­
li mimo tych pomocy pozostał winien Skar­
bowi publicznemu:

1) Niedopiaconey raty trzeciey w ku­
pnego 7 po] 3,581.

2 ) 7nieopłaconego procentu od teyże 
Summy za lat p,ęć Zp. 1161 gr 23.

3 ) Zaległości Czynszu co rocznie opła­
cać się winnego Złp. 4,621 i szarwairkowego 
Zp 8 gr. 12.

Co razem uczyni Zp. 9,372. gr 5. Se 
nat obowiązany do przestrzegania całości Skar- 

u publicznego zważywszy iż niepodobną iest 
ażeby Dzierżawca ten wypłacił się Skarbowi 
obok bieżących naleźytości , widział się bydź 
z niewolonym do przedsięwzięcia Exmissyi, 
iako środku na taki wypadek w Kon ;rakcie 
wieczno- dzierżawnym wskazanego, i ogłosze­
nia licytacyi, na którey złożyć się maiące 
przez nowego Nabywcę wkupne, będzie ie- 
dynym funduszem na zatpokoieni« naleźyto- 
Łęi Skarbowi przypadaiącey, Z tem wszyst­

kim na wdanie się Prześwietney Iżby Pra- 
wodawczey nie omieszka Senat raz ieszcze 
wniyśc w rozpoznanie , ożyliby- ku ulżeniu 
I anu Szydłowskiemu nieznalazł się iako wy 
szrodek zgodny z besp’eczeństwem Skarbu i 
mogący się dać użyć bez nadwerężenia zasad 
Kommissyi Włościańskiej' wskazanych.

2 )  Sena: Rządzący czyniąc użytek z 
udzieloney prośby Pana Tomasza Switkow- 
skiego dzierżawcy wieczystego foawarku Mę- 
tków oznaymił, iż rozkazał zesłanie na grunt 
Kommissyi , ceiem rozpoznania, iak daleko 
uteskiwania iego są na słuszności opartemi? 
Co dopiero będzie skazówką do osądzenia , 
czyli i iak daleko Łasługuie na szczególną 
ulgę ( albowiem Pan S witkowski od tych , 
które wszystkim dzierżawcom z powodu cza­
sowych okoliczności, przyznanemi były, ró­
wnie iak i od podawanych do wypłacania się 
Skarbów? publicznemu łatwości wyłączonym 
nie został. ) O ile więc do taftowej bez nad­
werężenia zasad Kommissyi Wlościańskiey 
i sprawiedliwości, przychyl'r się będzie mo­
żna , Senat nieodmowi Panu S vitkowskiemu 
swey poręki 7 iak iey nieodmavvia nikomu z 
opieraiącycb zadania swe na słuszności lub 
popadłych nieszczęściu bez własnej winy.

3 ) Na prośbę Pani Jasińskiej' Wdo­
wy po zmarłym Professorze Szymonie Jasiń­
skim o wyznaczenie mieszkania bezpłatnego 
w Domu Akademickim Senat oświadczył: iż 
prosząca uzyskawszy z funduszów Akademic­
kich pensylą Wdowią , iaka wedle przepisów 
wymierzoną iey została, do innego dobro- 
dzieystwa żadnego nie ma prawa.

Powyższe odpowiedzi Senatu Izba Pra­
wodawcza Wzięła do wiadomości.

Reprezentant Assessor Se/mu Soczyński 
przedstawił prośbę przełożoney Sznitąlą Sgo 
Łazarza, ażeby Summa 3000 Złp. na odou- 
dowarie folwarku w Prądniku Czerwonym i

)* (
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oa zakupienie Inwentarza żywego w dniu 7 
Stycznia 1824 r. przez pożar zniszczonych , 
życzeniem Reprez.entancyi Narodowey na 
wniosek Reprezentanta1 Gmin)' 8rhey poparta 
i przez Senat Rzędzęcy z powodu uczynione­
go wniosku w ostatni.em Posiedzeniu Seymu 
1824 r ., a ztęd niemożności Konstytucyinego 
w prowadzenia proiektu przez Senat, warun­
kowo wydana, umorzonę bydź mogła.

Prośbę tę odesłano do Senatu dla zaini- 
cyowania umorzenia powyższego awansu., .na­
stępnie : ' ’ f

Reprezentant Assessor Seymu Soczyń­
ski z uwagi na zapadłe w Seymie w latach 
18.19J20 i 1820/21 ustawy postanawiaięce ka­
ry pa defraudantów i na Starozakonnych 
przestępuięcych Prawą Cywilne co do zawie­
rania Kontraktów małżeńskich przed Urzę­
dnikiem Stanu Cywilnego, gdy rygor na 
przekraczających w karze pieniężney, a w ra­
zie niemożności opłacenia takowey w zmie­
nieniu kary pieniężney na areszt rachuięc za 
każde Zip. 30 po pięć dpi aresztu, nie pest 
dostateczny do wstrzymania przestępców u- 
fcogich, którzy zostaięc w areszcie maipi fun­
dusz publiczny na utf ?ymanie ich życia za­
pewniony, gdy cel główny tego Prawa za­
miast wstrzymania ubogich od przestępstw u- 
łatwia im sposobność bez pracy gnuśnienia i 
pruźnowania, pomnażaięca się zaś liczba o- 
bu rodżaiów przestępstw wyżey wspomnio- 
nych- pomnaża i wydatki Skarbu, z tych 
przeto powodów Mówca doradzał przedsta­
wienie Rzędzęcemp Senatowi potrzeby inicy- 
iowania dodatkowego Prawa przez zastóso- 
wanie tey kary pieniężney zmienioney na 
dnie roboty, przy fabrykach publicznych za- 
wynadgrodzeniem zwykłym w połowie dla 
przestępcy , § w drugiey połowie na zapłatę 
kary pieniężney prawami -w*pomniopemi o- 
znaczoaey, przez takie postanowienie znay-

dował Mówca , iż gdy nay więcey przestępstw
defraudacyi dopuszczaię się Starozakonni u- 
bodzy , którzy niemaiąc mc do stracenia , w 
przepadku złapania ich, i riielubięcy praco­
wać chętnie się na te przestępstwa poświę- 
caię, ukarani zostawszy robotę, ćięgłym za­
trudnieniem przy fabrykach przez nawyknie- 
nie mogę się stać użytecżnemi kraiowi , ■? 
przez utrudzenie przy pracy dzienney nie 
zechce się im noc -przepędzać na defrauda- 
cyię.,' a nadto kara defraudacyina będęc ia- 
wnę wstrzyma przestępnych od -wykraczania 
>u-' ludu tego, który Jetkim zarobkiem be* 
względu na straty iakich przyczynę staie sip 
tak dla prywatnych Osób, iak Skarbu, będzie 
hamulcem od złego, kara zaś na przestępców 
Starozakojinyeh, którzy małżeńskich kontra­
któw cywilnie niezawierąię, gdy będzie za- 
uiienionę z pieniężney na róbotnę , nada wię­
cey powagi Statutowi urzędzaięcemu Staroza­
konnych, i zachowa przekracza!ęcyćh od 
skutków dla potomstwa okropnych, tymże 
Prawem orzeczonych.

Wniosek ten Reprezentanta Assessora 
Seymu Soczyńskiego postanowiofloj przpsłaę 
Senatowi,. -

Reprezentant Chwalibogowski J złożył 
proś.bę Pana Krąiewskiego Obywatela Gminy 
6iey o urzędzenie drogi w ulicy Skawińskiej 
jna Kaźmierzu,

Prośbę tę odesłano do Senatu.
(  Dalszy ciąg w nasięouiącym Nrzp. )

Leon Chwalibogowski 
■ Sekretarz Seymowy,

Z Warszawy d. 13 Stycznia.

Kommissyia. Rządowa Spraw Wewnętrznych 
i Policyi

Podaie do publiczney wiadomości, Re- 
skryptem JO. Xięda Namiestnika Królew­
skiego z'dnia 12 Stycznia r. b. -nadesiane u-
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wicdomienie, tyczyce się żałoby, która ma 
"bydź obchodzony po zgonie wiekopomney pa­
mięci Nayiaśuieyszego Cesarzt i  Króla Ale- 
'Landra I., przez ciąg całego roku, podzielo- 
:ney -ni cztery kwartały, a pcrczynaiącey się 
od 19 1 istopada ( 1 Grudnia ) 1825 roku o- 
atrzegaiyc * iż przepis poniżty umieszczony dc 
Królestwa Polskiego zrstósowany bydź ma i po 
równanie zaś Klass iest następne;

Klnssa II. Namiestnik Królewski , Pre-
*es Senatu, Arcybiskup, Senatorowie Woie- 
rwodowieu

K lassa III. Biskupi, Senatorowie Kaszte­
lani i Ministrowie,

Klnsstr IV. Radcy Stanu, Prezesowie 
Eommissyy Wojewódzkich, Sędziowie Trybu­
nału Naywyższegó i Frezesi Appellacyyni.

W  Warszawie dnia 12 Stycznia 18̂ *6 r.
Minister Prezyduiycy:

T, Mostowski.
Sekr: Jlny; Aag: Karski.

DAMV czterech pierwszych Klass
Nosie będy przez kwartał pierwszy su­

knię Rossyysky z sukna czarnego gładkiego 
% ręKawami i kołnierzem do woli, i  z kołnie- 
Jfzem płaskim około szyi, i obszewkami białe- 
mi tey sarpey szerokości, która dla Kawale­
rów w stosonku Klass przepisany została, Koł- 
Jii rrzyki Dam będy z Krepy czarney, czepek 
na głowę podobnyź z wyżkę przepaskę żało­
bny, Rękawiczki, wachlarz,pończochy i trze­
wiki czarne. Damy dwóch pierwszych Klass 
nosie będy u sukien wleczyce się ogony dłu­
gości dwóch arszynów ■ Damy Kiassy 3ciey 
półtora arszynowe a Klassy 4tey iedno ar- 
szynowe. Gdy Damy czterech pierwszych 
Klass udadzy się dlą odwiedzenia ciała Nay- 
iaśnieyszego Cesarza, tudzież w dzień żałobne­
go obchodu mieć będy na sobie, obszerne źało-> 
bne płaszcze, a przy wyylciu z domu okrv 
tvać się będy zasłonami czyli woalami % kre­
py czarn y , które na twkrz spadać im maiy.

W  drugim kwartale Demy nośfć będf 
sukniy Rossywsky z gładkiego czarnego Sukna 
bez obszewęk białych i bez kołnierzów , czep­
ki czarne z wyzkim języczkiem na czole. bez 
zasłony żałobney, pończochy , wachlarz i rę­
kawiczki białe ; mogy także używa pudru.

W  trzecim kwartale Damy nosić bęay 
żałobę mały , suknie z materyi iedwabnyc*. 
'czepki białe Krepowe, wstyżki czarne,

W  czwartym kwartale Damy misie będy 
pół żałobę, to iest , suknie Rosryyskie i spó­
dnicę czarny jedwabny, czekpi koronkowe. 
Przez pierwsze sześć tygodni wstyźki czarno 
i białe , a przez sześć ostatnich wstyzki ko­
lorowe.

Mę z c z y z f i  dwóch pierwszych Klass 
Nosić będy przez kwartał pierwszy su­

knie z czarnego gładkiegc sukna o czterech, 
guzikach suknem obszytych, kamizelkę ż pó- 
d ibnemiź guzikami idycy i i  po pas. Mieć 
będy na wyłogach białe óbszewfci na półtora 
werszoka szerokie, podszycie z rnateryi alepł- 
nowey, krepę wiśzycy na Kapeluszach , Szpa­
dę obszyty suknem czamem , pończochy Weł­
niane, trzewiki i bóty zwyczajne, sprzyczki 
czarne u ' trzewików , koszulę bez mankie­
tów , chustkę na szy. z przodu zwiyzany; po­
jazdy i śanki oKryte sUKnem czamem bez 
herbów , podobnież zaprzęga i homónta kcdli, 
komę -okryte kapami żałobnemu n~ sześć ner- 
szkow od ziemi spuszczonymi. Lokaie ich, 
stangret, i, pocztylioni od parady będy ubrani 
vr liberyiy czarny bez kokard na ramieniu 
Guziki mieć będy aż po pas. Ubiory Koo- 
syyskie stangretów i pocztyliiotiow będy z 
czarnego sukra, podobnież czapki i, pasy. W  
pałacach Osób tych Klass , będzie ieden poKóf 
czarni wybity. Kawalerowie Dworu Cesar­
skiego nosie będy tęż sarnę żałobę , chociaż­
by nie należeli ani do pierwszey ani dc dru- 
giey Klassy, alf. nie będy mieli ani pokoiu czar­
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no wybitego, ani żałobnych poiazdow,
Męszczyzni do Elassy 3ciey i 4tey naie- 

Aęcy , mieć feę'dę przez pierwszy kwartał su­
knie tudzież łiberyię iak lak wyźey było opi­
sane , z tfi różnicę, źe obszewki białe u ich 
sukien będft tylko na ieden werszek szerokie. 
Ani ich pokoie, ani poiazdy nie będę czar­
no wybite.

Przez kwartał drugi osoby dwóch pier­
wszych Kiass tudzież Kawalerowie dworscy , 
nosij będę ubiory z sukna czarnego, bez bia­
łych obszewek, szpadę i sprzączki stalowe 
szmelcowane zwyczayne,ekrepę na kapeluszu. 
Liberyia ich nosie będzie kokardę na lewey 
ręcę koloru herbom w aściwego.

Przez k wart ił trzeci, osoby czterech 
pierwszych Klass nosić będę. suknie podszyte 
materyię iedu abnę, z guzikami iedwabnemi, 
szpady i sprzeczki zwyczayiie, pokoy, poiaz­
dy i liberyia nie będę iuż czarnego koloru.

W ostatnim kwartale , zachowuie się ten 
sam stroy z białemi pończochami.

Osobom płci oboiey bez względu na stan 
wolno iest nosić zwyczayne suknie czarna 
przćz cięg całey żałoby.

Jenerałowie , tudzież w y ż s i  offictrowie 
przez 'pierwszy i drugi kwartał nosić będę 
krepę na kapeluszach , na szlifach i axelban- 
tach, kordony u kapelusza i felcech okryte 
k.epę czarnę, niemniey krepę na lewym rę­
ku , wyięwszy dni służby i parady , w których 
przez dwa pierwsze kwartały żałoba ich iest 
taż Suma cc i Klass wyźey wymienionych.

Przez kwartał trzeci nosić będę krepę 
czarnę na ręku , na kapeluszu i na felcechu, 
a przez czwarty tylko krepę na ręku.

Przez czas trwania żal iby wolno iest no­
sić frak z białemi obsżywkami, z zastojów a> 
n.jm  Się do różnicy klass i do podziału ża­
łoby na kwartały.

Za Zgodność t 
Sekr: Jlny Kom: Rzęd: Spraw Wewn: iPolicyL 

Augi karski

Kommissifia iFoieioództwa Mazowieckiego

Przy Reskrypcie Kommissyi Rzędów ey 
Przychodów i Skarbu d. d. 14 Grudnia r. jz. 
Nro 82,964 otrzymane w kopii wierzytelnej7 
postanowienie Xięcia Namiestnika Królew­
skiego daty 6 Grudnia r. z. , dozwalaięce w 
ogólności sprowadzać z zagranicy Kredę bia- 
łę za opłatę cła wchodowego po groszy siedin 
i konsumowego gr: osm, czyli razem po grr 
15ście od cetnara iednego, w treść , iako to :

W  I m i e n i u  M s ,j  i a ś o i.e j  g o
A L E X A N D R A  l. 

C e s a r z a  W s z e c h  R o s s y t  , K r ó l a  

P o l s k i e g o  Sec. Sec. Sec,
X I4 Z Ę  NAM IESTNIK K R Ó LE W SK I 

w R a d z i e  S t a n u .
Zwaźaięc, iż kopalnie kraiowe nie do- 

starczaię Kredy białey ślamowarey, a przy 
zupełnym zakazie obowięzuięcę Taryftc wpro­
wadzania z zagranicy Kredy białey niektóre 
z fanryk me sę w możności zaopatrzenia się 
w  materyiał ten surowy w gatunku wyra­
żonym niezbędnie onyir.źe potrzebny , przeto 
na wspólny wniosek Kommissyi rzęaowey 
Spraw Wewnętrznych i Policy i , tudzież Przy­
chodów i Sitarbu, postanowiliśmy dozwolić 
sprowadzanie z zagranicy Kredy białey za o~ 
płatę era wchodowego po groszy Jedrn Nro 
gr. 7 i konsumowego po grosyy ośm Nro gr. 8, 
czyli razeiti1 groszy piętnaście Nro gr. 15, od 
cetnara iednego.

Wykot ame postanowienia niniejszego 
Kommisssyi Rzędowej Przychodów i Skarbu 
polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu
Rady Admiftistracyyney dnia 6 Grudnia 1825 r-

(podpisand) Zaiączek.
Minister Prezyduięcy 

w Kom: Rzęd: Przy- 
.chodów i Skarbu 

(podpi) X. X. Lubecki.
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Radca Sekretarz Stann, Jenerał Brygady 

(podpisano) Kosseckl.
Zgodno Z Oryginaiemi 

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady 
(podpisano) Kossecki.
Z a zgodność: 

(podpisano) Kruszyński. 
Kommissyia Województwa Mazowieckiego 
podaie do wiadomości publiczney.

Działo się w Warszawie d. 2 Styczma 
1S26 r. Radca Stanu, Prezes:

R. Rembieliński.
Sekretarz Jliiy: Filipeck)

Kommi ispifi Wbiewództioa Mazowieckiego.
Dla upowszechnienia wiadomości o wszel­

kich szczegółach wyiaśnięń przepisów i du­
cha Prawa o opłatach Stęplowych, Kommis- 
ćyia Woiewódzka zawiadómia ninieyszem. iż 
na uczynione zapytanie , iakiey teraz ceny 
papier stęplowy do Kwitów i Świadectw w 
czasie on dnia 24 Marca 1809 roku do dnia 
1 Czerwca 1812 roku pisanych użytym bydź 
winien, Kommissyia Rządową Przychodów i 
Skarbu Reskryptem swoim z diiia 4 Paździer­
nika r. b. Nro 62,197 oświadczyła: źe we 
wszystkich przypadkach, gdzie ustawa Stę- 
plowa roku 1809 wyraźnie ceny stępia do 
pisma iakiego nie rznaczyła , powinien bydź 
brany stępel nayniższey ceny , iaki pod ów- 
czas exystował, a ten lubo zastąpiony bydź 
teraz może przez papier stęplowy nayniższey 
ceny teraimeyszey ustawy, zawsze iednak 
kara kontrawencyyna w stosunku Art 40 U- 
stawy zj roku 1809 wymierzony bydź po­
winna, który dla braku tak niskiey ceny stę­
pia kar, w papierze szacunkowym .ealizować 
należy. Przy tern Kommissyia Woiewódzka 
podaie także do wiadomości, iż Kommissyia 
Rzydowa Przychodów i Skaiou dawniejszym 
•*.'ym Reskryptem z dnia 12 Listopada 1821

roku Nro 26,061 w rozwiyzaniu nrzedstawio- 
nych okoliczności .ako to:

1. Jeżeli dokumenta w czasie exystencyi 
dawiJeyszych Rządów na prostym papierze 
wystawione do spraw teraz podnoszonych sy 
kommunikowane, czyli należność stępia do 
ówczasowych przepisów, lub też do tera£- 
nieyszey Uchwały ma bydź zastósowany?

2. Gdy strona uboga, zyskuiyca preno- 
tacyiy w trakcie proeesse swego, zbywa na rzecz 
inney osoby swy schedę, i gdy w imie­
niu Cessyonaryusza pertraktuie się sprawa taż 
sama, czyli maiy bydź przez nabywcę opła­
cone stępie dawne za prenotacyiy nieużyte ? 
lub nie ?

3. Podobnież, czyli ma się uważać kon- 
trawencyia iednć tylko, ieźeli na iednym ar­
kuszu papieru niestęplowanego dwa Rewersa 
każdy z inney daty sy pisane, czyli też do 
obu Stępie Kame winny bydź dołyczone ?

4. Skoro zapowiedzenia pi zfez . Komorni­
ków , zapozwy przez Woźnych Sydowych, 
iak zwykle na papierze zwyczaynym ceny 
groszy 10 się dzieiy, czyli również allegata, 
które obok stronom w kopiiach kommuniku- 
iy, ma y także bydź spisane na panierze stę­
plowy m ?

5. Jak uważać należy stępel względnie 
sług o ordynaryie i inne nie oszacowane emo- 
lumenta ze swemi Panami ugody czyniycj ch ?

Oświadczyła :
Ad 1, Jeżeli dokumenta z czasów exv- 

stencyi dawmeyszyęh Rzydów pocbodzyce , 
powinny były bydź ria piepierze stępłowym 
pisane , a nie sy , przy składaniu teraz tako­
wych do spraw, papier stęplowy bez rozciy- 
gai-ii kary , podług leraźnieyszey Ustawy 
Stęplowey winien bydź zkaśowany. — Doły- 
czanie przez intęressąntow i obrońców do ta­
kowych dokumentów papieru stęplowego, łjyle 
tylko stósownie do obiektu cena stęplt. i kas-
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sacyia enego tyła przyzwoita „ może* bydf
bez poświadczenia Dystrybutora za dbstateczne 
uważane. Jeżeli zaś dokumenta na papierze 
prostym. wystawione ,. pochodzą z. epoki byłe­
go- Xięztwa Warszawskiego, i sę pisane iu i 
po ogłoszeniu! Prawa Stęplowego z roku: 1809; 
a dotędpapierem stępkowym, ani dawniieyszey „ 
ani' teraźniejszej; Ustawy Stęplowey nie sę 
obłożone ,, za dostrzeżeniem takow.ey kontra* 
wenęyii w  czasie exekucyi Ustawy Stęplowey 
z-roku, 1809 popełnioney, prócz skassowania: 
do- takowych: dokumentów papieru, stępkowe­
go-, stósownie do przepisów teraźnieyszey U- 
stawy Stęplowey,] kara kontrawencyyna po­
dług; teyźe Ustawy winna bydź rozciągnięta., 

Ad 2:. Iź. gdy nabywca schedy nie iest 
"w stanie- ubóstwa ,, dobrodziejstwo prenotacyi 
stępka służyć mu nie może.

Ad: 3l Iź gdy każdy Rewers-na przyzwo­
itym, papierze- stęplowym, winien bydź, pisa­
ny, od! każdego Rewersu na prostymi papie­
rze wydanego , prócz, skassowania do-tako­
wych; należnego- papieru, stęplowego , kara; 
kontrawencyyna rozciągnięta: bydź,winna.

Ad: 4.. Iż. do-pozwów allegata- także1 na 
papierze stęplowym-. kopiiom-. właściwym łą­
czone bydź winny..

Ad: 5 Iź. do- układów z- służgcemi- o icht 
wdynaryie i inne- nieoszacowalne emolumen- 
tą, stępę! na* złoty Polski. ieden stósownie do- 
§. 7. lit: h., winien bydź. użyty.

Działo- się w.- Warszdwie dnia 3go Gru­
dnia 1825, r.. Rbdca. Stanu „Prezes::

R-.. Remtiiedinski..
Sekretarz-. JJny:- Filiptcki

Z  Petersburga' dl 1,6- Gr.udhia dl. k..
( Z Kuryiera: Litewskiego:)' 

Doniesienia o; zdrowiu Nayiaśhieyszey 
Cesarzowey Jeympści Maryi Fedbrowneyi.

Dnia 8IGrĄdnia. .—  Stan; zdrowia N., 
Cesarzowej? Jjbymośći: ,Maryi, Eedero.wney, ta­
ki: iaK. wczoraj:.

D'n i nr*)) iGr.udnia Oigodżinie 1 li zranit..—  
Jf.r Cesarzowa* JfeymaśĆ Mhryia przepędżiłat 
no o dżisieyszę- dosyć: spokojmięy zdtowie; Nay- 
iaśpjeysaeyt Eani: iestt w, tymże: stanie, co-ii 
wczoraj.
y Podług'otrzymanych; dbniesien z:Tagan*' 

rogu podf dhiein: 30! Listopada,, zdrowie; N.. 
Cesarzowej- Jfeynłaśoi Elżbiety: utrzymane- się;, 
chociaż: dostrzega- się- dawnieyszey słabości 
N.. Gósarzowa: JeymośĆ,' Maryja- otrzymała, list, 
własnoręczny; od: Cesarzowey Jeymości;,

Uiiir> WGr -dńia o:godzinie 10'zrcina..—  
Stan* zdrowia; NI. Cesarzowey Jeymości' Ma­
ryi;,, dłi^th Naywyżśzemp , poprawnie się, ii

noc wczorayszji. Nayiaśnieysza Pani mjałą db- 
syć dobrg.

Dnia t t  Grudnia o gadzinie 11 zrann..— '
Stan. zdrowia N. ĆeSarzowey Jejmości 

Maryii takaż iak wczoray.. , ,
DViio IZ Grudnia o godzinie H zm n ą .— 

Chociaż N.. Cesarzowa Jeymość Maryia nocy 
dżisieyszoy - spała dobrze ,i i zdrowie' Najja­
śniejszej Pani idzie szczęśliwie, ale wspo­
mnienia,, połączone z dniem' dzisieyszym,, 
przepełniły duszę- Jey uczuciami bolesnemi..

Dnia, w.czorayszego odebrano wiadomo-r- 
ści „ pod; dniem, 3! Grudnia z Taganrogu , że 
zdrowie N„ Cesarzowey Jeymości Elżbiety 
poprawia się, nocy. przepędza-, spokojni:ey i 
używa- pokarmu1 nieco lepiej1, siły Jey po- 
krzepiaię się.. Prócz* tego- Nayiaśhieys-za Pa­
ni, pisała także własnoręczny list: do- N. Ce­
sarzowey Jejuności Miary i..

Dnia 13 Grudnia o godzinie lliarrtna;**-' 
Zdrowie- N. Cesarzowey Jeymośći;Ma-r.yi,,,dzię­
ki: Bogu-, takie- iak wczoray..

Wiadomości z. Taganrogu pod dniem1 5' 
Grudnia: potwierdżaię: o stopniowem; popra­
wianiu się. zdrowia, N.. Cesarzowey Jejmości: 
Elżbiety..

Dłtm-14! Grudnia O'godzinie U sronir,— 
NI.Cesarzowa: JeymośĆ. Miiryia1. nocy dzisiey— 
szey spała i czuie- się dbbrz- ..

Buletyn zdro.wia- N. Cesarzowey MatKii 
z dnia 16: Grudnia w południe- był: następu- 
i?cy ::

„  Pomimo boleści,, iakg Nayiaśnieysza* 
Cesarzowa' Matka, iest: dotknięta-, zdIowie iey 
się-utrzymuie a w nadziei „ że przy łasce1 
Bbźey coraz mieć się będzie- lepiey„ bulety* 
ny przestanę bydż ogłaszane.

W e 1 Wtorf^y iako dwudz*estegO'dnia od1 
śrnierci ,. chwa bney pamięci * Nayiaśrtieysze-
f o-Cesarza Ale*andra„ Przenaywielebnieyszy 

letropolita Serafin, z całern Duchowień­
stwem, odprawił wigiliijr j Mszę źałobnę w 
Kościele Katedralnym; Nayświętszey Panny 
Kazańskiej:. Święty ten obrzęd’, na którym, 
znajdowały się wszystkie- znakomite osoby 
stolicy ,, ii niezmierne zgromadzenie wier­
nych , oznaczony został dowodami naytkh- 
wszey boleścii narodu ,, Uczuciem tern; do głę- 
Bi; przeniKnionegoludność cała Petersburga 
usiłnie- okazać: ie nayiawniey w ęałey mocy 
za* każdę nowg; okolicznością. Nigdy okazy 
hołdu ,, ani1 z,mocnieys2ych ucztip, ani bole- 
śłiiey przenikaięce, nie były poświęcone . dla1 
pamięoi najukochańszego Monarchy,
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*— Z Krakowa. —

W  dniu 21 b. m. JW. Biskup Krakowski 
Pasterz Dyecezyi odprawił w Kościele Panny 
Maryi "Wielkie żałobne Nabożeństwo za 
zmarłego Alexandra I. Cesarza Wszech Ros- 
syi, Króla Polskiego Protektora Rzeczjrpospo- 
litey Krakowskiey.

Ten żałobny obrzydek otaczały wszel­
kie Wrładze, Stany, Obywatele, i mieszkań­
cy tego Miasta, o ile tylko ta Swiytyni 
Pańska iuź ofciąć mogła:

JJ. WW. Rezydenci Trzech Nay 
iaśnieyszych Dworów kray ten proteguiycych 

Senat Rzydzycy:
Kapituła Krakowska.
Całe Duchowieństwo.
Władze Sydowe.
Uniwersytet. Milicya żałoby okryta
Wszystkie Cechy

przewodniczyły w właściwym porzydku na 
tym Nabożeństwie.

Kościół cały żałoby okryty, w którym 
Tron z wizerunkiem zmarłego Nayiaśniey- 
szego Monarchy żałobny powłoky odziany, 
tak smutny dał postawę zgromadzonemu Lu­
dowi, źe sama tylko głęboka cichość serc
wdzięcznych czułych boiem ściśnionych pa­
nowała.

Do tego smutnego obrzędu była zastóso- 
wana muzyka yocalna w którey śpiewała Pan­
na Julia Grodzicka Córka Senatora. Do tey 
muzyki zrobiony był wiersz następuiycj :

Swiytyni Pańskiey odwieczne sklepienia! 
Stokroć żałobne powtarzaycie pienia 
Niech Ten przed Boskim co się stawił Tronem 
Król Nasz, płacz Ludu, nads wym słyszy zgonem 
Szczęścia Narodów, i godło ich mocy,
Zgasł Alexander; pochodnia Pułnocy.
Orszak Aniołów Duch Jego zbogacił 
Świat Bohatera, Polak Oyca stracił.

* **
Czyl:ż nadzieia wszelka iui stracona?
Duch Jego na Nas spoyrzał z niebios łona 
Sie Nam pociechę po bolesney stracie 
Drugiego Oyca zostawuiyc w Bracie 
Tak i za Grobem ieszcze Nami włada 
Gdy Los nasz w ręce Mikołaja składa 
Swiytyni Pańskiey odwieczne sklepienia 
Stokroć powtórzcie Nasze dziękczynienia...

Z dziennika Obserwacji Meteorologi­
cznych, jktóre W tutejszym Obserwatorium 
codziennie 4 razy zapisywane bywaiy wypa- 
daiy na miesiyc Grudzień następuiyce Re- 
zultata. , j '
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Naywyższy stan Barometru dnia llg o2 7 ’'9” ’63. 
W  tym dniu na termom e rze wewnętrznym by­
ło  -f- 1 o0, na zównętrznem -J- 4°0 na Higro­
metrze 100, Wiatr był Południowo wscho­
dni mocny, Niebo pochmurne. Nayniźszy 
stan barometru dnia 4 27”  l ’”90, podtenczas 
miał termometr wewnętrz: -j- 4 2. zewnętrzny 
•J-4 6 , Higrometr 100. Wiatr Połu. Wscho. 
słaby Niebo z chmurami.

Średni stan Barometru 27”4”” 877. s 
Nay większe ciepło 23gr. f  S’ 3. 
Nąymnieysze . 13gr. — 2 ’2.
Średnie . . . .  f  3°,271, 

Nayniźszy stan Higrometru 2. 78
Średni.........................   97,785.
Codziennie dochodził do . 100.

Dni całkiem pogodnychi 2, całkiem po­
chmurnych 6. Słońce na przemian z chmu­
rami 23, przez 10 dni była mgła, przez 5 
deszcz , przez 3 śnieg. Panuigcy wiatr był 
Połud: Wschód: , lOgo i 1 Igo Wichry od 
Połud: Wschcń
Pdchyłośc Jgły Magnesowey dnia 29° 20. 
Obserwacyi była 67° 43* 47” 698.
Zboczeniu Jgły Magnesowey dnia 14 —  50tu 
Obserwacyi 19<> 11’ 53”  695.

Max: W eisie, DJrr: Ohs:
Z Petersburga d. i6 Grudnia d. K»

(Z  Dziennika Peterśburgśkiego )

Nayiaśnieyszy Cesarz Jrrić wydał pod 
dniem Wc*orayśzvm następujący rozkaz dzien­
ny dó wo.yska' Rossyyskiego:

WUleczne woysko Hossyyskie, wierni 
obrońcy Tronu i Oycżyzny. I 

Kogóż z Was nie przeraziła okropna wia" 
ttolhóść, która Nas i całg Rossyig pógrftżyła 
% trudney do Opisania bnłeśęi: Straciliście
Monarchę , ( )vca  ̂ Dóbroezyńeęj Towarzysza 
Wiszych dzieł hieśmieheiftycłi;

Ale niech serca Wasze nie pbdćUifi się 
•drętwieniu ! ż  góry patrzy Ón na was, i

błogosławi owoce niezmordowanych Starań, 
które poświęcił waszemu ukształceniu. Wier­
ni waleczni żołnierze, w tyrnźe samym i dniu 
boleści nabyliście znown sławę nieśmiertel­
ny, równy tey, który krwią własny zyska­
liście zwycięźaiyc nieprzyiacioł Monarchy i' 
Oyczyzny. Dowiedliście postępowaniem wa- 
szem, źe stali obrońcy, Cesarskiego Tronu 
na polu bitwy, umiecie W czasie pokoiu wy* 
pełnić posłusznie prawa i wolę Naywyższy.

Na znak1 Naszey ku wam przychylno­
ści , pułki Gwardyi Preobrażeński, Izmąiło- 
wski, Strzelcy SGwardyi, Strzelców Fin­
landzkich, Grenadyerow Pawłowskich, Ka- 
walergardów, Gwardyi konney,. Strzelców 
konnych, Huzarów, Strzelców konnych i ar- 
tyli ery i (łwardyi, tudzież w nagrodę waszych a 
zasług ofiara ię Wam mundury, które Nay- 
iaśnieyszy Cesarz A^exander wasz Dobro­
czyńca zwykł był nosić. Niećnay w każdym 
pułku, ta szacowna pamiytka będzie świąto­
bliwie Zachowywana, iako pomnik maiycy 
przeyść do przyszłych pokoleń.

Rozkazuię nadto:
1. WśzyŚcy OftićeróWie i żołnierze kom­

panii pułków Preobraieńskiego iSemanoWskie- 
gó, zwartych Kompaniami Jego Cesarskiey Mo- 
gu , maiy tiosić na szlifa :h cyfrę Nayiaśn: Ce­
sarza Alexandra I . , a tó tak długo, dópókj 
w tychże kompaniach żyć będzie iedeń bgdź 
z Officerów j bgdź i  żołnierzy , ktorZy składa­
li i§. na dniu 19 Listopada 182-5 roku.

2. WSzyścy Jenerałowie, którzy przywią­
zani byli dó osoby Jego Cesarskiey Sddści j 
niemniey Jenerałowie Adjutanci, i A djUt in- 
ci Jego Cesarskiey Mościj nie przestany no-, 
sić ciggle tę samę cyfrę

Waleczni wojownicy j''Zachowiiyeie nd - 
zawsze świętg pamiftkę Alexąndra 1 Nie­
chaj będzie postranłiem riieprzyiaeioł * na­
dziei £ Oyczyzny^ rękoymip. waszey wiórndśći 
i przywiązania do Moiey. bsoby;

W  Petersburgu dl 15 Grudnia 1825 i:
 ̂podpisano ) M I K O Ł  A  Ys
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T e i t r  N a r o d o w y .
W  Niedzielę to iest dnia 22 Stycznia 1^26 

l\ dana będzie Wielka Opera , z Muzyką Ros-* 
syaiego w 2 aktach; Tanki ed.

W  następuiący Wtorek dnia 24 b. m. 
na benefis Tekli Zawadzkiey . daną będzie 
wcale nowa Traiedya w 5 aktach, oryginal­
nie w polskim ięzyku z dzieiów oyczystych 
napisana przez Fr. Wężyka: Gliński.

D O N I E S I E N I A .

W y dział Spraw ewnetrznych i Policyi &c.
'  - Następuiące rzeczy żydowskie w Gminie Okręgowey Jaworzno, w worku zgrzebm-rn 

zawiązane znaleziono, iako to: Płachta stara świętalna z granatowemi szlakami, Zu- 
pan kotonowy , Czapka niedźwiedzia, Xiąźek sztuk pięć, niemniey Torba skórzana w kto- 
rey xiążka z pacierzami w blaszanych pokrowcach znaydowała się, nadto pas pół iedwabny 
czarny; gdy Właściciel tych rzeczy wiadomy nie iest, przetc takowego Wydział hinieszym 
poszukując, wzywa go zarazem, aby zaopatrzony w dowody legalne prawego onych posiada­
nia, z takoweini po odebranie do bióra Wóyta Gminy Okręgowey Jaworzno zgłosił się.

W Krakowie dnia 28 Grpiifha 1825 r.
Senator P re z y d u ią c y  

S a p n ls ki.
Konwicki, S. W.

Z powodu , iz trwaący dotąd Kontrakt o transport Soli kamienney do Magazynu Sol­
nego Kraków kończy się ż dniem ostatnim Maia r, b ogłasza, podpisany Kommissarz peł­
nomocny Rzędu Królestwa Polskiego , zarządzaiący zarazem Administracyią dochodów Sol­
nych w Kraiu Wolnego Miasta Krakowa, z mocy układu z Rzędem tegóź Kraiu zawartego 
łia rzecz Rządu Królestwa Polskiego utrzymywaną, następuiące warunki do komturencyi o 
tenże transport Soli do Magazynu Kraków sprowadzać się msiącey.

1. Transport Soli kamienney Wieliczkowskiey w kruchach ze składu Podgórskiego do 
Magazynu Solnego W Krakowie na Stradomiu pod L. 9 zostaiącego, wypuszczony będzie w Ęn- 
treprize naymniey źąliiącemu, za podaniem zapieczętowaney Deki ara cy i ,  a to od dnia Igo 
Czerwca r. b. aź do o Latniego Maia 1832 na sześć lat po sobie idących.

2. Lbiegaiący się o rzeczoną Entreprize obowiązany iest, przy'podaniu swey Deklara­
c j i ,  złożyć Złp. 3000 w gotowizńie, iako Vadium, które natychmiast zwiócone mu będzie, 
Jeżeli się przy Entreprizie nie Utrzyma ; iitrzymuiącemu się zaś przy Entreprizie toź Vadium 
dopiero w ten czas zwrócone zostanie, skoro kaucyią należną złoży.

3. Kto najkorzystniejszą dla Skarbu poda propozycyią, winien będzie na zabezpi«ęze„ 
tli* Skarbu złoźyc przy zawarciu Kontraktu, kaucyią w\ noszącą Złp. 3000 a to albo w gó- 
towiznie, lub przez Zapis na Dobrach nieruchomych , nad 1 j 3 część swey wartości długami 
nie obciążonych, zahipotekoWany. Żadney iednak prowizyi od tey kancyi pobierać nie będzie.

4. Ilość Soli transportować się ma ącey wynosić będzie rocznie około 30,OOQ Gentnarów 
Berlińskich mniey lub Więcey.

5. Sól ta nie inacżey iak tylko za frachtbriefami Romissarza Rządu Polskiego na fu­
rach przez most na Wiśle z Podgorza do Rogatki pierwszey prowadzący, transportowaną 
bydź może.

6. Opłata mostowego i Rogatkowego , tudzież od expedyęyi celney na komorze Austry - 
iackiey , czyli t a k  nazwane Cettelgeld , dó Entreprenera należeć będzie, . v.

7. Obowiązkiem Entreprenera , swe mi własnena? ludźmi Sól W Składzie Podgórskim na 
wagę kazać donosić, z wagi na fury ładować, również w magazynie na wagę złożyć, i u- 
szychtowąć bez żądania za to iakiey koiwiek Bonifikatyi.
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8 Żadna Bonifikacyia hh ubytek Soli , przez ntarcie lub uszkodzenie w transporcie, 

nie będzie miała mi^ysća, owszem Entreprener obowiązany zostanie , Sól w takim samym 
gatunku i ilości, iaka mu w składzie Podgórskim wydana będzi,e, oddać w magazynie ra- 
cbuigc za 100 funtów Wiedeńskich 120 fantów Berlińskich ; wszelki zaś ubytek winien bę­
dzie opłacie w magazynie podług terażnieyszey Ceny sprzedarzy' Sari w Kraiu Wolnego Mia­
sta Krakowa, to iest no .Złp, 21 za Centnar Berliński, albo teź wynikaigea z tgd pretensyia 
przy wypłacie przypadaigeey należy rości za transport potrgeona zostanie według teyźe Ceny.

9. Przypadaigca Entreprenerowi należytość za transuort Soli uskuteczniony , co kwartał 
po sprawdzeniu po^aney Lik.widacyi z Kassy Magazynu mieyscowego za Kwitem iego wypła­
cony mu będzie w monecie Kurs w kraiu tiiteyszym'maiacey.

O innych warunkach do Kontraktu ubiega, gęv cię każdego czasu w godzinach służ­
bowych zainformować mogft w Kancellaryi podpisanego.

Na zasadzie tychże warunków, każdy maigey chęć ubiegania się o rzeczony tri nsport 
zechce podać do rgk własnych podpisanego w Krakowie, w Domu pod L. 550 przy UItcy 
Floryańskiey, aż do 24 Mca Lutegt r. b. na godzinę lOta z rana na piśmie swę Deiclaranyig 
przez niego własnoręcznie podpisang i zapieczętowana, w którey szczegblniey wyrazie wi­
nien, wiele żgda od transportu iednego Centnara wagi Ber^nskiey . przyymuigc-wszystkie 
powyżey nadmienione warunki; poczerń w przy omności wszystkich ubiegaigcych się, też De- 
klaracyie otwartemi będg, a która z nich naykorzystnieyszg dla Skarbu okaże się z tey układ 
zawarty zostanie, na przecigg1 czasu powyżey oznaczony, z zastrzeżeniem potwierdzenia przez 
wyźszg Władzę. —  W Krakowie dnia 10 Stycznia 1826 roku.

Kommissarz Pełnomocny Rzgdu 
. Królestwa Polskiego:

JagelsJu.

W skutek polecenia Trybunału 1. Inst: W. M. Krakowa i Jego Okręgi, z dnia 30 Maia 
r. p. 1825 do L. 1700 wydanego podpisany uskuteczni w dniu 24 b. m. i r. o godzinie 9 ran- 
ney licytacyia ruchomości w Domu na Kleparzu pod L. Slj2 i|ko to : Kufrów, Pak, Kół 
starych, Chomont, i t. p. sprzętów Gospodarskich. Zaś dnia 27 b. : r. m. o gadzinie 9tey 
z rana, a o 3 popołudniu w Krakowie przy ulicy Szewskiey pod L. 343 sprzedane będgt 
Meble i Stolarszczyzna, sreDro Miedź, Cyna, i t,. p. tuazież licytacyia M“ dalow dnia 24go b, 
m. rozpocznie się niezawodnie.

. • ■■■■/'
W Krakowie dnia 20 Stycznia 1826 r.

T. Jarzyński, Kom: Sgd

W  dniu 24 m. i r. b. o godzinie 2 po południu w Domu pod L. 24/5 na Kazimierzu 
sytuowanym odbędzie się wydzierżawienie na ląf trzy czterech Jzb i piwnicy iedney przez 
publiczng licytacyg w tymże Domu znayduigcych się— Zaś w dniu 31. m. i r. t. o godzi­
nie 2 popołudniu wydzierżawione zostang, przez publiczng Licytacyg ua lat trzy, Dochody 
z  Doraow j^d L, 209 i 85 w Mieście Żydowskim stoigcych.—  Maigcy chęć licytowania za­
opatrzeni w Vadium Złp. 40 w oznaczonym mieysen i terminie Licytacyi zechcą się stawić.

W  Krakowie dnia 20. Stycznia, 1826 r
Józef Słodkowski K S

W  dniu 31 Stycznia r b. 1826 o godzinie 9tey z rana w Krakowie na Kleparzu w do­
mu pod L. 17 odbędńe sięyr drodze Exekucyi Sgdowey licytacyia zatradowanych ruchomości, 
iako !Ó_: Zegaru, zwierciadła, Komody , Obrazów, Kotła do chust miedzianego, na koniec 
Zboża w ziarnie, &c. &c. Gbęc żutym licytowania, maigcych zaprasza się z gotowemi pienig- 
dznn ■— W  Krakowie dn;a 21 Stycznia 1826 r,

i.-., Sclumoński, Kom: Sgd.
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